

**Liceul "Ciprian Porumbescu" -
reconditionarea pardoselii
coridor et. 1**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 259
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 53 029 lei

Intocmit in prețuri curente 28.11.2018

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|----------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № 259: | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----|---------------|-----------------------|------|--------|-------|---------------|
| 1. | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 273,60 | 30,00 | 8 208,00 |
| 2. | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 7,20 | 30,00 | 216,00 |
| 3. | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 1,38 | 30,00 | 41,40 |
| 4. | 7134050013250 | Izolator | h-om | 18,85 | 30,00 | 565,50 |
| 5. | 7136080025001 | Montator | h-om | 15,75 | 30,00 | 472,50 |
| 6. | 7212030022700 | Sudor | h-om | 52,75 | 30,00 | 1 582,50 |
| 7. | 7214240021800 | Lacatus mecanic | h-om | 2,40 | 30,00 | 72,00 |
| 8. | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 29,50 | 30,00 | 885,00 |
| 9. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 13,06 | 30,00 | 391,80 |
| 10. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 116,70 | 30,00 | 3 501,00 |
| | | Total manopera | | | | 15 936 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|---------------|---|----|---------|--------|----------|
| 1. | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila) | kg | 3,00 | 2,00 | 6,00 |
| 2. | 1412122204800 | Mozaic granulat | kg | 69,69 | 10,00 | 696,90 |
| 3. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,1273 | 220,00 | 28,01 |
| 4. | 1551537308508 | Cazeina tehnica de tip chiag sau acida | kg | 1,04 | 65,00 | 67,60 |
| 5. | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,663 | 20,00 | 13,26 |
| 6. | 2010407343982 | Rumegus | kg | 0,1515 | 0,00 | 0,00 |
| 7. | 2030132947000 | Rama metalica gata confectionata | kg | 150,00 | 11,00 | 1 650,00 |
| 8. | 2320166200676 | White spirit | kg | 1,95 | 18,00 | 35,10 |
| 9. | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031 | m3 | 4,8654 | 40,00 | 194,62 |
| 10. | 2412126100010 | Miniu de plumb | kg | 3,03 | 51,00 | 154,53 |
| 11. | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbida) S102 | kg | 3,2436 | 28,00 | 90,82 |
| 12. | 2415107301960 | Amoniac tehnic | kg | 0,104 | 80,00 | 8,32 |
| 13. | 2417107327355 | Latex (din cauciuc sintetic tip K 40) | kg | 23,01 | 2,00 | 46,02 |
| 14. | 2430126103294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 | kg | 0,75 | 45,00 | 33,75 |
| 15. | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 38,09 | 1,40 | 53,33 |
| 16. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 70,1145 | 1,40 | 98,16 |
| 17. | 2653102100839 | Grund Fuxit-1030* | kg | 72,504 | 22,30 | 1 616,84 |
| 18. | 2653102100840 | Strat superior din 2 componente "Fuxit-2200"* | kg | 84,588 | 90,00 | 7 612,92 |
| 19. | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 0,10 | 0,00 | 0,00 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|---------------|--|-----|--------|--------|---------------|
| 20. | 2682112205680 | Azbest cal. II fulgi | kg | 0,91 | 80,00 | 72,80 |
| 21. | 2710602000121 | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 10 mm | kg | 1,30 | 11,00 | 14,30 |
| 22. | 2710703500623 | Otel cornier 50x50x5 mm | kg | 104,00 | 11,00 | 1 144,00 |
| 23. | 2732103646233 | Tabla striata de 5 mm grosime | kg | 520,00 | 11,00 | 5 720,00 |
| 24. | 2734115903128 | Sirma din otel pentru sudura D=2 mm | kg | 6,50 | 35,00 | 227,50 |
| 25. | 2873155900311 | Electrozi E-42A, 4 mm | kg | 1,515 | 35,00 | 53,02 |
| 26. | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura | kg | 0,75 | 35,00 | 26,25 |
| 27. | 2881116001317 | Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm | kg | 0,7575 | 40,00 | 30,30 |
| 28. | 2881116002700 | Disc abraziv | buc | 1,8126 | 500,00 | 906,30 |
| 29. | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 1,20 | 0,00 | 0,00 |
| 30. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0545 | 0,00 | 0,00 |
| 31. | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,15 | 0,00 | 0,00 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 20 600 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|----------------|---|------|-------|--------|--------------|
| 1. | 2410520006751 | Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM | h-ut | 0,06 | 350,00 | 21,00 |
| 2. | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 3,285 | 50,00 | 164,25 |
| 3. | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,12 | 50,00 | 6,00 |
| 4. | 2940520007688 | Masina de slefuit | h-ut | 18,00 | 30,00 | 540,00 |
| 5. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 2,40 | 50,00 | 120,00 |
| 6. | 2952240005106 | Aspirator industrial | h-ut | 8,04 | 30,00 | 241,20 |
| 7. | 29522700038171 | Malaxor de mortar 200 l actionat electric | h-ut | 0,036 | 50,00 | 1,80 |
| 8. | 2952270007607 | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec | h-ut | 16,80 | 30,00 | 504,00 |
| 9. | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw | h-ut | 12,00 | 30,00 | 360,00 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 1 959 |

| | | |
|---------------------|----------|--------|
| Total | lei | 38 495 |
| Asigurari sociale | 27,50 % | 4 382 |
| Transport | 3,00 % | 618 |
| Total | 100,00 + | 43 495 |
| Cheltuieli de regie | 1,50 % | 652 |
| Total | 100,00 + | 44 147 |
| Beneficiu de deviz | 0,10 % | 44 |
| Total | 100,00 + | 44 191 |
| TVA | 20,00 % | 8 838 |

Total deviz:

53 029

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)